
12402 3 mayo 1983 BOE.—Núm. 105

12841 RESOLUCION de 26 de marzo de 1983, del Ser
vicio de Industria de Lérida, por la que se autoriza 
el establecimiento y declara en concreto la utilidad 
pública de las instalaciones eléctricas que se citan 
(referencia: D.-1.817 R. L. T./M. 81).

Visto el expediente incoado en este Servicio de Industria a 
petición de «Empresa Nacional Hidroeléctrica de» Ribagorzana», 
con domicilio en Barcelona, paseo de Gracia, 132, y cumplidos 
los trámites reglamentarios ordenados en el Decreto 2617/1066, 
de 20 de octubre, sobre autorización de instalaciones eléctricas, 
y en el Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y de acuerdo con la Ley de 24 de noviembre de 1930, 
sobre ordenación y defensa de la industria,

Este Servicio de Industria, a propuesta de la Sección corres
pondiente, ha resuelto:

Autorizar al peticionario la modificación de las instalaciones 
eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Nueva línea a 25 KV y estación transformadora, en el térmi
no municipal de Pobla de Segur.

Línea eléctrica: Origen de la línea: Apoyo número 13, deri
vación a C.T. 003. Final de la línea: Apoyo número 19; deriva
ción a C. T. número 603.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de insta
laciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre de 1966

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es 
de un año a partir de la fecha de la presente resolución, no 
pudiendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trámites 
que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla
rar la caducidad de esta autorización si se comprobase 
la inexactitud de las declaraciones de la Empresa que figuran 
en el expediente o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 26 de marzo de 1983.—El Ingeniero Jefe, Carmelo 
Serrano Biosca.—1.938-7.

GALICIA

12842 RESOLUCION de 14 de marzo de 1983, del Servicio 
Territorial de Industria de Orense, por la que se 
hace público el otorgamiento del permiso de explo
tación que se cita.

El Servicio Territorial de Indstria de la Junta de Galicia 
en Orense hace saber que por Resolución de 2 de. febrero de 1983 
el ilústrísimo señor Director general de Industria y Energía ha 
otorgado el siguiente permiso de explotación, con expresión del 
número, nombre, mineral, cuadrículas, términos municipales y 
provincias:

4.335. Carballino. Recursos de la Sección C. 1.638. Irijo, Piñor 
de Cea, Boborás, Son Cristóbal de Cea, Leiro, Cenlle, 
San Amaro, Maside, Amoeiro y Punxín, de Orense, y 
Lalín, Dozón y Rodeiro, de Pontevedra.

Lo que se hace público para su general conocimiento y cum
plimiento del articulo 101 del Reglamento de Minería.

Orense, 14 de marzo de 1983.—El Jefe del Servicio, Alfredo 
Cacharro Pardo.

12843 RESOLUCION de 20 de marzo de 1983, del Servicio 
Territorial de Industria de La Coruña, por la que 
se hace pública la autorización administrativa y 
declaración en concreto de utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se cita. Expediente nú
mero 50.062.

Visto el expediente de referencia, incoado a instancia de 
«Electra del Jallas, S. A. », con domicilio en Cee, plaza de la 
Constitución, 17, en el que solicita autorización administrativa 
y declaración en concreto de utilidad pública para línea aérea 
de media tensión y centro de transformación aéreo en Montecelo 
(Coristanco), y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados 
en el capítulo III del Decreto 2617/1960, de 20 de octubre, sobre 
autorización de instalaciones eléctricas, y en el capitulo III del 
Decreto 2619/1900, también de 20 de octubre, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y 
Ley de 24 de noviembre de 1939,

Este Servicio Territorial de Industria, a propuesta de la 
Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar linca de media tensión, aérea, a 20 KV, de 860 me
tros de longitud, que entronca en la línea a media tensión,

Sísamo a San Roque, pasando por Oca, y final en el centro de 
transformación a construir.

Centro de transformación, tipo intemperie de 100 KVA, rela
ción de transformación 20.000 ± 2,5-5 por 100/398-230 V, Ayunta
miento de Coristanco.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1006, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y en su Reglamento de 
aplicación, aprobado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capituló IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre, debiendo solicitarse la indicada aprobación en un 
plazo máximo de seis meses. Caso de no ser factible lo anterior
mente expuesto, se procederá por el peticionario de la autoriza
ción a cumplimentar lo que para concesión de prórroga se 
ordena en el capítulo IV del Decreto 1775/1967, de 22 de julio.

La Coruña, 20 de marzo de 1983.—El Jefe del Servicio Terri
torial, P. D. (ilegible).—1.915-2.

12844 RESOLUCION de 30 de marzo de 1983, del Servicia 
Territorial de Industria de La Coruña, por la que 
se hace pública la autorización administrativa y 
declaración en concreto de utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se cita. Expediente nú
mero 34.877.

Visto el expediente de referencia, incoado a instancia de 
«Electra del Jallos, S. A. », con domicilio en plaza de la Cons
titución, 17 (CEE), en el que solicita autorización administrativa 
y declaración en concreto de utilidad pública para línea a media 
tensión, aérea, a 20 KV, Jallas de Arzón y derivaciones a Cuns 
y Outeiros (Sierra de Outes y Negreira), y cumplidos los trá
mites reglamentarios ordenados en el oapítulo III del Decreto 
2617/1966, de 20 de octubre, sobre autorización de instalaciones 
eléctricas, y en el capítulo III del Decreto 2619/1966, también 
de 20 de octubre, sobre expropiación forzosa y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas, y Ley de 24 de noviembre 
de 1939,

Este Servicio Territorial de Industria, a propuesta de la 
Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar línea aérea de media tensión, a 20 KV, con origen 
en la denominada «Tambre-Muros» (expediente número 29.103) y 
término en la línea «Santo Tomás-Ameixeira». Derivaciones de 
ésta al centro de transformación «Cuns» y al centro de trans
formación «Outeiros». Estas instalaciones sustituyen a las lega
lizadas en los expedientes números 11.021 y 7.980.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1906, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y en su Reglamento de 
aplicación, aprobado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyeoto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en ed oapítulo IV del citado Decreto 2617/1966, 
de 20 de octubre, debiendo solicitarse la indicada aprobación en 
un plazo máximo de seis meses. Caso de no ser factible lo 
anteriormente expuesto, se procederá por 'el peticionario de la 
autorización a cumplimentar lo que para concesión de prórroga 
se ordena en el capítulo IV del Decreto 1775/1967, de 22 de julio.

La Coruña, 30 de marzo de 1983,—El Jefe del Servicio Terri
torial, P. D. (ilegible).—1.912-2.

12845 RESOLUCION de 30 de marzo de 1983, del Servicio 
Territorial de Industria de La Coruña, por la que 
se hace pública la autorización administrativa y 
declaración en concreto de utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se cita. Expediente nú
mero 34.857.

Visto el expediente de referencia, incoado a instancia de 
«Electra del Jalla«s, S. A, », con domicilio en Cee, plaza de la 
Constitución, 17, en el que solicita autorización administrativa y 
declaración en concreto de utilidad pública para líneas de media 
tensión a 20 KV desde Roalo a Pedra do Frade a Pitieiras y a 
Edreiras y derivaciones (Vimianzo-Zas-Santa Comba), y cumpli
dos los trámites reglamentarios ordenados en el capitulo III del 
Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, sobre autorización de ins
talaciones eléctricas, y en el capítulo III del Decreto 2619/1966, 
también de 20 de octubre, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y Ley de 24 de noviembre 
de 1939,

Esto Servicio Territorial de Industria, a propuesta de lá 
Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar líneas aéreas a 20 KV, con longitudes y orígenes 
que se citan a continuación:


